

## شوک پهپادهای یمنی به پالایشگاه ریاض

رویهای عربستان در یمن روز به روز در حال رنگ باختن است.



به گزارش آران نیوز: جنبش انصار... اعلام کرد یک پالایشگاه نفت شرکت سعودی (آرامکو) را در ریاض با پهپاد هدف قرار داده است. از سوی دیگر شرکت آرامکو نیز، بدون اشاره به نقش پهپادهای یمنی در این رویداد، به وقوع آتش سوزی در تاسیسات خود در ریاض اذعان کرد.

این شرکت در بیانیه بعدی نیز اعلام کرد آتش سوزی که در پالایشگاه این شرکت در ریاض مهار شد به علت «یک حادثه عملیاتی» روی داده بود. شاید هدف آرامکو از اذعان نکردن به نقش پهپادهای یمنی در این آتش سوزی، مهار تاثیر منفی این رویداد بر بازار نفت باشد. اما نیروی پهپادی یمن همزمان اعلام کرد این دستاورد راهبردی با یک پهپاد دور برد از نوع «صماد 2» به دست آمده است.

گفتنی است این عملیات، در نوع خود اولین عملیات از یگان هوایی پهپادی است که پایتخت متجاوزان را هدف قرار می دهد و با این اقدام از توان دور بردی خود که فراتر از هزار کیلومتر است پرده برداشت. این عملیات قطعا تاثیر غیر قابل انکاری در تغییر موازنه نظامی و راهبردی به زبان نظامیان سعودی-آمریکایی دارد، زیرا هم از ظرفیت های نیروی هوایی بدون سرنشین ارتش و نیروهای مردمی یمن و هم از امکان پذیر شدن تهدید تاسیسات اقتصادی - نفتی عربستان حکایت دارد.

اهمیت این موضوع زمانی آشکارتر می شود که بدانیم عربستان سعودی مهم ترین عامل متوازن کننده بازار نفت در جهان است. علاوه بر این هدف قرار دادن تاسیسات نفتی عربستان در زمانی صورت گرفته است که آمریکا در پی تحریم نفتی ایران است و اجرای این پروژه تحریمی زمانی موفق خواهد شد که عربستان بتواند کاهش عرضه نفت ناشی از تحریم ایران به بازار جهانی را با افزایش تولید و صادرات نفت خود جبران کند. سخنگوی نیروهای انصار... گفت که عبور پهپاد جدید نیروهای یمنی از رادارها و پدافندهای دشمن و رسیدن آن به ریاض، دستاورد و موفقیتی بی نظیر برای نیروی پهپادی ارتش یمن به شمار می آید.

وی همچنین افزود: این هواپیما بیش از هزار کیلومتر را پیمود. پهپادی با این برد و توانایی عبور از رادارها و پدافندهای دشمن پیروزی و دستاورد مهمی در این زمینه به شمار می آید و مسئله مهم تر این است که سیستم های آمریکایی نتوانسته اند این هواپیما را شناسایی کنند و هدف قرار دهند. سید عبدالملک بدرالدین رهبر انقلاب یمن نیز به تازگی در سخنرانی تهدید کرده بود که تاسیسات اقتصادی متجاوزان هدف نیروهای یمنی قرار خواهد گرفت.